ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Francisco
Prefeitura Municipal de São Francisco

Pregão Eletrônico - 10/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Desoilcao

Declaração de conhecimento do Edital

Declaração de reserva de cargos

Declaração de proposta económica

Declaração de Não-Emprego de menores

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante

Declaração de Acessibilidade

Declaração de Inexistãncia de Fato Superveniente

Declaro que estou dente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exlgõndas de reserva de cargos para pessoa com deficiência e pare reabfiitado de Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas especificas,

Sob pena de desclesslticação, declaro que minhas propostas econõmlcas compreendem a Integralidade dos
custos para atendimento doa direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leia trabalhistas, nas
normas Infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaro pare tins do inciso XXXIII do algo 7' da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, n° 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores do 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadela produtiva, empregados execulendo trabalho degradante ou forçado, nos
termos do Inciso Ill e IV do ad.le e no inciso 111 do ad.5' da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n' 8.213, de 24 de julho da 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa. atendo ás regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaro sob as penas da lei, qua até a presente data Inexismm fatos Impeditivas para sua habilitação no presente
processa licitatódo, ciente da obrigetoriedade de declarar ocorrências posteriores.

'As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadás

0001 - Locação mensal de um veículo automotor, micro-ônibus, com capacidade mínima para 24 (vinte
e quatro) passageiros, para transporte diário de estudantes universitários, no turno tarde, das seguintes
localidades/percursos: (Prata/Dois Riachos/Duas Lagoas/Santo Amaro/Ramada/São Francisco)
totalizando 32 Km (Ida e volta). Observação: O CONTRATADO responderá pelas despesas do
motorista e de abastecimento do veículo objeto deste contrato quando a serviço da CONTRATANTE,
bem como, pela manutenção e conservação do mesmo com reposição de peças e pneus, etc.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modela Mescal Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

1292006

JOAOVICTOR SOUSA 53.567.975/0001- 03/022025- N/C N/C 11,0000 RS10.400,0o RS 114.400,00 Sim
DA SILVEIRA 62 15:05:22

•N/C MACAO SANTACRUZ 07.413.544/0001- 05/022025- N/C 11,0000 RS10.512,50 RS 115.637,50 Sim
DA PARAIBA LTDA 24 21:07:56

Critérios de desempate do processo

JOAO VICTOR SOUSA DA SILVEIRA
Dedaraçbea Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovara prática de mitigação, nos tenros da Lei n' 12.187, da 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pats. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Sim
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada par órgão ou entidade de Municiplo, no
terdtárla do Estado em que este se localize.

Declaro pare os devidos tins legais, realizar ações de integridade, conlorme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

NEO META TRANSPORTES E TURISMO LTDA
Dedarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos lermos da Lei n' 12.167, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pals. Não

PORTAL
orcMFµ4P6nnc4s.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarqulvo.portaldecompmspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2025 ás 11:18:48.
Código verificador. BOI MB

Pàgina 1 de 3

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Não
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pals. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Sim
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

R.S.CAR.CONSTRUTOURA E LOCADORA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

VIACAO SANTA CRUZ DA PARAIBA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Sim
Púbtica estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

VIACAO SANTA CRUZ DA PARAIBA LTDA 07.413.544/0001-24 60 dias

JOAO VICTOR SOUSA DA SILVEIRA 53.567.975i0001-62 60 dias

Fornecedores divulgados.

IZAQUEL SUCUPIRA DA SILVA

Pregoeiro

PORTAL A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2025 às 11:18:46.

oE CwPR S F 1ei OV Código verificador: B81 MB

a~:FLti~~o

LIBINA MARIA RODRIGUES CARTAXO

Apoio

~

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO

Apoio

t v

PO RT L A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2025 às 11 18 46.
Código verificador: B81AAB